V. 55. *Faciet*. Gold., *faciat*. Sic et vers. seq.

V. 65. *Perdit*. Ms. S. Galli apud Gold., *pendit*. Nihil equidem mutarim.

V. 67. *Torquentis*. Suspiciatur Goldastus legendum *torquendo*.

V. 68. *Severa*. Ms. Leod., *te vera*.

V. 70. *Noli tu*. Legit Gold., *nolito*.

75 Præmeditata quidem levius sufferre valebunt. A
 Quæ subito adveniunt, multo graviora videntur.
 Gaudia sunt populi rector pius atque benignus.
 Mors aliena monet propriæ nos mortis ubique.
 Felix alterius cujus documenta flagella.

80 Præmia non capiet, ingrato qui bona præstat.
 Sit tibi charus homo, ut frater; Deus ut pater
 [almus.

Omnis paulatim letho nos applicat hora.

Ante diem mortis nullus laudabilis exstat.

Quælibet ex fructu proprio cognoscitur arbor.

85 Doctus erit magnus factis qui quod docet implet.

Quod tibi vis fieri, hoc alii præstare memento.

Pauperibus justis cœlestis gloria restat.

Quod tibi non optes, alii ne feceris ulli.

Æquum pondus habe, teneas et statera justura. B

90 Non tibi sit modius duplex, nec statera duplex.

Corripe prudentem: reddetur gratia verbis.

Si tu recta facis, ne cures verba malorum.

Utile consilium dominus ne despice servi.

Inter convivas fac sis sermone modestus.

95 Cum quid peccaris, castiga te ipse subinde.

Vulnera dum sanas, dolor est medicina doloris.

Divitias Domini faciet benedictio claras.

Æternam tribuit felix clementia vitam.

Utere quæsitis opibus, fuge nomen avari.

100 Disce, sed a doctis; indoctos ipse doceto.

Contra verbosos noli contendere verbis.

Sermo datur multis, animi sapientia paucis.

Non læta extollant animum, non tristia frangant.

Proximus esto bonis, si non potes optimus esse. C

105 Quanto major eris, tanto tu cautior esto.

Cunq̄ue alium censes, propriam prior inspicere
 [vitam.

Plus tua, quam alterius damnabis crimina iudex.

Sis bonus atque bonis; læsus nee læde nocentem.

Qui prodesse potest, non est fugiendus amicus.

110 Cum fueris felix, quæ sunt adversa caveto.

Quæ culpæ soles, hæc tu ne feceris ipse.

Vita aliena tuæ tibi sit cathegita vitæ.

Ira odium generat, concordia nutrit amorem.

Sit sale jam sophiæ sermo tibi conditus omnīs.

115 Magna quidem virtus nostræ est moderatio linguæ.

Crede Deo, et proprios tunc tu tibi dirige gressus.

Lux, timor est Domini, cordis: hunc dilige semper.

In Domino sperans nullus confunditur unquam. D

Vir prudens animo est melior quam fortis in
 [armis.

120 Corporis excellit vires sapientia mentis.

Divitias animo injustas attendere noli.

Verbum dulce quidem tibi multiplicabit amicos.
 Converti ad Dominum ne tardes tramite recto.
 Doctrinis etiam variis non flexilis esto.